

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Borja

Prefeitura Municipal de São Borja

Prefeitura Municipal de São Borja

Pregão Eletrônico 14/2021

Bio Lógica Distribuidora EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 06.175.908/0001-12

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5X500MM	AAF do BRASIL	AAF do BRASIL	70 UN	R\$ 1,15	80,50
0002	MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500MM	AAF do BRASIL	AAF do BRASIL	90 UND	R\$ 1,13	101,70
0004	PAPEL CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PHARMAINOX	PHARMAINOX	200 EMB	R\$ 1,31	262,00
0007	PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DESÓDIO, COM FLUÓR, BISNAGA DE 50GR	SS WHITE	SS WHITE	70 UND	R\$ 4,84	338,80
0016	LIXA ABRASIVA DE AÇO PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM AMALGAMA 4MM, PACOTE C/ 12 UNIDADES	AAF do BRASIL	AAF do BRASIL	30 PAC	R\$ 4,30	129,00
0030	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	INTER-A	AAF do BRASIL	50 UN	R\$ 14,62	731,00
0031	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL, FRASCO COM 2,5ML	MICRODONT	MICRODONT	500 FR	R\$ 1,07	535,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.178,00	

DELTA SHOP - Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.316.524/0001-14

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	INDICADOR BIOLÓGICO (CAIXA COM 50 UNIDADES) INDICADOR BIOLÓGICO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. QUANDO A ESTERILIZAÇÃO FOR BEM SUCEDIDA A AMPOLA TESTE PERMANECERÁ ROXA E A AMPOLA CONTROLE MUDARÁ PARA AMARELO. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES COM ÁREA PARA DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVAMENTO DOS RESULTADOS. VALIDADE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESPOROS AUTOCONTIDOS: GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS.	2I - BIOLOGICAL	2I - BIOLOGICAL	3 UND	R\$ 143,00	429,00
0046	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 410, AUTOCLAVÁVEL	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	12 UN	R\$ 25,00	300,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 729,00	

DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.240.632/0001-16

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA-PÓ 450GR	TCL	TCL	50 UN	R\$ 42,35	2.117,50
0010	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA, LÍQUIDO, FRASCO COM 500ML	TCL	TCL	50 FR	R\$ 50,40	2.520,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.637,50	

Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.978.004/0001-98

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ FRASCO COM 250ML	TCL QUIMICA	TCL QUIMICA	30 FR	R\$ 50,00	1.500,00
0012	RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO FRASCO COM 250ML	TCL QUIMICA	TCL QUIMICA	30 FR	R\$ 26,00	780,00
0017	TIRA ABRASIVA MATERIAL POLIÉSTER ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPOCENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170MM, LARGURA DE 4MM, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	IODONTOSUL	IODONTOSUL	80 EMB	R\$ 6,90	552,00

0028	HIDROCOLOIDE (ALGINATO) IRREVERSÍVEL: MATERIAL PARA MOLDAGEM A BASE DE DIATOMITA, ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, CLOREXIDINA, AROMAS E CORANTES ARTIFICIAIS, PACOTE C/410G	COLTENE	COLTENE	40 PAC	R\$ 13,59	543,60
0048	ESPELHO BUCAL NÚMERO 5	PHARMAINOX	PHARMAINOX	40 UND	R\$ 2,25	90,00
0049	LÍQUIDO REVELADOR RADIOGRÁFICO, FRASCO COM 500ML	KULZER	KULZER	10 FR	R\$ 9,60	96,00
0050	LÍQUIDO FIXADOR RADIOGRÁFICO, FRASCO C/ 500ML	KULZER	KULZER	10 FR	R\$ 9,60	96,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.657,60	

Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 91.083.212/0001-35

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	CALLEN COM PMCC, PARA USO EM ENDODONTIA CX C/12 TUBETES COM 2,7G DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA PARAMONCLOROFENOL CANFORADO E 1 TUBETE COM 2,2G DE GLICERINA	CALEN	SSWHITE	20 CX	R\$ 58,69	1.173,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.173,80	

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.105.456/0001-72

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	OTOSPORIN - HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA, SULFATO DE POLIMIXINA B, FRASCO C/10ML	FRASCO	FARMOQUIMICA	30 FR	R\$ 11,59	347,70
0006	CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALAGEM COM 90GR	UNIDADE	RAYMOUNDS/FREEDENT	2.000 UND	R\$ 0,98	1.960,00
0008	PELÍCULA RADIOGRÁFICA SENSÍVEL, CX C/150 UNIDADES	CAIXA	CARESTREAN	20 CX	R\$ 144,00	2.880,00
0013	ROLINHOS DE ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTERIL, PCT C/ 100	PACOTE	QUALYBLES/S.S.PLUS	800 PAC	R\$ 1,80	1.440,00
0018	TRICRESOLFORMALINA LÍQUIDO, FRASCO COM 10ML	FRASCO	MAQUIRA	40 FR	R\$ 4,44	177,60
0029	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% 1:100.000 (CAIXA COM 50 TUBETES)	CAIXA	DLA	100 CX	R\$ 93,52	9.352,00
0032	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM, COM AGULHA TIPO 1/2 CÍRCULO CILINDRICA, COMPRIMENTO DA AGULHA 2,0CM, CX C/24	CAIXA	ACE	200 CX	R\$ 30,60	6.120,00
0034	GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO A 2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRÉ-ATIVADO, FRASCO 1,00L	UNIDADE	CINORD	100 UN	R\$ 25,00	2.500,00
0036	LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL N° 12, EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADA COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SUA UTILIZAÇÃO. DEVE TER PERFEITO ENCAIXE PARA CABO DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAIXA	STERILANCE	10 CX	R\$ 28,20	282,00
0039	ROLETE DENTAL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO SUPER ABSORVENTE, ISENTO DE AMIDO, CLORO E IMPUREZAS, COM PESO MÍNIMO DE 32G E DIMENSÕES DE 10 A 11MM DE DIÂMETRO POR 4CM DE COMPRIMENTO POR ROLO. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	QUALYBLES/S.S.PLUS	300 PC	R\$ 1,80	540,00
0040	ENDO-FROST SPRAY REFRIGERANTE TEMPERATURA -50C PARA CONGELAMENTO DE PELLETS E ROLOS DE ALGODÃO PARA ESFRIAR MATERIAIS DE IMPRESSÃO COM TUBO DE APLICAÇÃO PARA MAIOR PRECISÃO INODORA E ATÓXICA SEM CFC. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS E REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	MAQUIRA	20 UN	R\$ 23,88	477,60
0047	ANESTÉSICO LOCAL ARTICAÍNA, CX C/50 TUBETES	CAIXA	DFL	15 CX	R\$ 150,00	2.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 28.326,90	

Valor Total: R\$ 40.702,80